
第14回 沖縄県作業療法学会 演題 募集のお知らせ 

      運営委員 

 残暑お見舞い申し上げます。OT県士会員のみなさま、暑さ厳しい折ですが、いかがお過
ごしでしょうか？ 

 第14回沖縄県作業療法学会は、特別講演講師に目良幸子OTR（所属：医療法人緑会 たな
かクリニック。終末期・緩和ケア研究会 会長）を迎え、下記の日程で開催致します。本
学会では、特別講演の他、ディスカッションできるシンポジウムを複数企画中です。がん
だけでなく、その他の精神疾患を含めた『非がん』の『死』について共に考え、回復が困
難な状況でも、寄り添い、共に過ごし、生きた証を遺せるようなアプローチを考える2日間
にしたいと思っています。 

 つきましては、演題募集と共に、運営委員の募集も致します。各々の業務でご多忙とは
存じますが、勤務地以外での活動・交流で得るものも多く、それがまた業務に活かせる場
面もあると思います。どうぞふるってご参加ください。 

テーマ：最後まで共に生きる ～私達に今、できること～ 

日時：2017年1月8日(日)PM～1月9日（月・祝） 

場所：沖縄総合福祉センター 

【演題募集】＊演題発表は1/9（月・祝）に予定しています。 
 
演題受付期間：2016年8月31日まで    抄録受付期間：2016年9月30日まで 
 

以下の項目に沿って記入し、メールで意思表示をお願いします。 
①氏名、②会員番号、③所属施設 
④演題名：現時点では仮でも可。顕著な変更は無いようにお願いします。 
⑤発表領域：身障、精神、地域(在宅・訪問等)、高齢者、発達、がん、その他  
⑥希望発表形式：口述orポスター(裁量により変更あり。ご了承下さい。) 

 
【運営委員募集】 
経験年数や学会の運営経験を問いません。興味がある・参加してみたいという方は、是非積

極的に応募をお願い致します。選びにくい方は、係のイメージがつかない、わからない、なん
でもいい、等コメントをお願い致します。 
学術：演題募集・査読・抄録集作成 
会場：会場設営等 
進行：各プログラムの進行・アナウンス等 
受付：参加者・シンポジストなどの受付 
①氏名、②会員番号、③所属施設、④希望の係もしくはコメント 
 
＊OT協会、沖縄県作業療法士会の会員でなければ発表や運営委員はできません。未入会の方
は、まず入会手続きを済ませてから、応募お願い致します。 

Mail：ot_gakkai14@yahoo.co.jp 


